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 2. Organisation 2015. 
 
Glostrup Sangforening af 1883´s (GS) bestyrelse: 
 
Formand:                                                               Hans Lindberg 
Næstformand:                                                       Peter Baunsøe 
Kasserer:                                                                Finn Blak Pedersen 
Bestyrelsesmedlem:                                               Flemming Reib. (sekr.) 
Bestyrelsesmedlem:                                               Jan Friberg Knudsen. (Webside) 
Bestyrelsesmedlem:                                               Poul Thomsen 
 
2 suppleanter til bestyrelsen:                                Flemming Petri  
                                                                                 Niels Andersen 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Øvrige tillidsposter: 
 
2 revisorer:   Hans Frederiksen, John Nielsen, 
1 revisorsuppleant:  Leif Olsen   
3 sangere til sangudvalg: Flemming Petri, Jørgen Andersen, Jan Hasselby. 
1 sanger til koncertudvalg: Poul Thomsen 
Festudvalg:    1. tenor gruppen (Andet år) 
2 arkivarer:   Torben Pedersen, Hans Frederiksen, 
1 stagemanager:  Hans Lindberg 
Fanebærer og suppleant: Erik Christiansen, Torben Pedersen. 
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3. Set fra formandens stol. 
Med udgangen af 2015 har GS haft den største afgang af medlemmer fra en enkelt 
stemmegruppe i 25 år.  
Nogen udtræder på grund af sygdom, manglende kræfter... mens andre udtræder fordi 
en eller anden uoverensstemmelse har medvirket til, at interessen for samværet med 
os andre (dig og mig), er forsvundet. 
Uanset hvad årsagen til en udmeldelse er, er det altid kedeligt, når medlemmer ikke 
synes, at det vi laver i foreningen, er værd at bruge sin tid på.  
 

4. Bestyrelsesmøder 
Generalforsamlingen for året 2014 blev afholdt d. 30. januar 2015 på Leragergård.  
Der blev derfor afholdt et bestyrelsesmøde d. 13. januar 2015, som kun omhandlede den 
forestående generalforsamling og året 2014´s regnskab.  
 
På første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen d. 24..april 2015 konstituerede 
bestyrelsen sig således: 
 
Formand: Hans Lindberg 
Næstformand: Peter Baunsøe 
Kasserer: Finn Blak Pedersen 
Bestyrelsesmedlem: Poul Thomsen 
Bestyrelsesmedlem: Jan Friberg Knudsen. (WEB side) 
Bestyrelsesmedlem: Flemming Reib.(Sekr.) 
2 suppleanter til bestyrelsen: Fl. Petri, Niels Andersen 
 
senere på året (oktober) ændrede bestyrelsen konstitueringen, idet 
Finn Blak Pedersen blev bestyrelsesmedlem 
og  
Peter Baunsøe blev Næstformand og Kasserer. 
Finn Blak Pedersen udtrådte 31. dec. 2015 af bestyrelsen og blev erstattet af 1.suppleant Niels 
T. Andersen. 
 
Der er yderligere gennem året frem til denne generalforsamling afholdt 3 bestyrelsesmøder, 
henholdsvis d. 14. april 2015, 10. aug. 2015, & 20. oktober 2015 (ét møde efter hvert afsluttet 
kvartal). 
 
Bestyrelsesmødets hovedpunkter har gennem året været: 

1. Økonomi.  
2. Aktivitet. 
3. Dirigentens sygemelding - dirigent afløser 
4. Foreningens hjemmeside.  
5. Rejser mm 
6. Sangudvalget 
7. Ændringer i foreningens vedtægter 
8. Projekter, Bethesda GS-korfestival, Koncerter, Glostrup Kommunes 825 år 

Byjubilæum, Opera på Glostrup Skole. 
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Ad.1 Økonomi: 
Bestyrelsesmøderne er lagt således, at vi hver gang kan have regnskabet fra et afsluttet kvartal 
med. Regnskabet bliver gennemgået og kommenteret, og hvis der skal foretages justeringer af 
den ene eller anden slags sættes disse i værk og gennemføres til næste møde.  
 

Bogholderi: 
Vores bogholderisystem, giver os et godt overblik og en nemmere regnskabsaflæggelse.  
Der er i det vedlagte regnskab en oversigt over de enkelte større projekters over-/underskud. 
 
Vedr. foreningens økonomi henvises til regnskabsaflæggelsen.  
Vi har gennem året ikke  haft det samme høje aktivitets niveau som tidligere år, hvilket ses af 
regnskabet. Pga. vores dirigents sygdom var vi nødsaget til at drosle aktivitetsniveauet ned til 
et minimum. 
Bestyrelsen må derfor for regnskabet i 2015 konstatere at vi ikke kunne nå det mål vi sidste år 
satte os med en indtjening på den primære drift på omkring 20.000 kr. 
 
Vi har i bestyrelsen vedtaget, at vi indstiller til generalforsamlingen at fastholde det 
undervisningsgebyr, som blev vedtaget sidste år, på 1800 kr./år for 129 undervisningstimer.  
 
Indtjeningen for GS vil i 2016 foruden betalte koncerter ske ved afholdelse af en Kor Festival 
i Bethesda i oktober måned samt et salg af vores julekoncerter, jf. projekt ideen fra 2015, til 
omegnskirker i København. 
 

Besparelser: 
Bestyrelsen har desuden vedtaget, at vi i 2016 kun optræder på Plænen i TIVOLI én gang, 
enten på Kor-dagen eller på ÅBEN SCENE. 

 
Undervisning: 
Vi har i år gennemført 129 undervisnings timer. 
9 undervisningstimer (maj måned) er betalt uden offentligt tilskud.  
 
    2015 
 
 
Undervisning Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec Timer 

i alt 
Antal 
torsdage 

4 4 4 4 3 4  4 4 5 4 3  

              
Antal timer 3 3 3 3 3 3  3 3 3 3 3  

 
Samlet antal 
timer 
 

12 12 12 12 9 12  12 12 15 12 9 129 

 
 
 
Brugerbetalingen for undervisningen i 2015  var på kr. 1.800,00 / år, hvilket giver en 
gennemsnitlig pris på 13,95 kr./undervisningstime pr. sanger. 
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Bethesda:  
Deltager betaling var kr. 50,00. Denne betaling blev afholdt af foreningen. Et samlet beløb på 
kr. 1.750,00 
 
Der har i år ikke være grund til nævneværdige rykkere til deltagerne og alle har betalt deres 
undervisnings gebyr nogenlunde til tiden. 
Alle indbetalinger for undervisning forgår via netbank.  
 

Offentlige Myndigheder: 
Alle formalia vedr. Skat - Selskabs-og Erhversstyrelsen - Danske Bank - Glostrup Kommune 
er ført ajour, herunder Børneattest, Lokalelån, Fuldmagter, adgangsrettigheder mm. 
 

Koncerter: 
Som det fremgår af regnskabet er der ikke indtægter ved alle koncerter. Det tilstræbes at få 
honorar for alle koncerter. De koncerter vi selv afholder er f. eks. Forårskoncerten på Ny 
Carlsberg Glyptotek. 
 
 
Nedenstående liste giver et overblik : 
 

Koncerter Egne Betalte Bemærkninger 
Vestegnens Kortræf x   
Lyskoncert  x  
Maraton Koncert - Ballerup x   
Danske Seniorer  x  
Forårs koncert - Glyptoteket x   
Bethesda GS-korfestival x   
Bevæge Gudstjeneste - Glostrup 
Sogn  x  
Danmark Synger Julen ind. DR  x  
Dalvangens Plejecenter  x  
Østervang Kirke - Julekoncert  x  
Vanløse Kirke- Julekoncert  x  
Glostrup Kirke- De ni læsninger  (x) delvis 
 

Ad.2  Aktivitet: 
Vi har ved hvert bestyrelsesmøde en kort gennemgået de koncerter, som koret har haft i det 
forløbne kvartal. Dette for at sikre, at ingen bestyrelsesmedlemmer ligger inde med en kritik 
fra kormedlemmer, der ikke bliver behandlet. 
Der er en generel enighed om at de afholdte koncerter både med Ole Jørgensen, Phillip Faber 
og Simon Hinz som dirigenter, er forløbet med et flot og et godt resultat og at både publikum 
og kor har fået stort udbytte af dem. 
 
Aktivitets niveauet for 2015 har været noget mindre end tidligere år, men dog 12 koncerter. 
 
Vi har i løbet af året givet tilbud på koncerter til: 

• DR P2 - Danske Sange - Optagelser i april 2015. 
• Sommer Workshop for børn - Glostrup Kommune 
• Opera Voice - Silkeborg 
• Europa Bevægelsen - November 2015 
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Danmarks Samfundet.  
Traditionen tro var der igen flaguddeling på Valdemarsdag i Holmens Kirke. 
Men GS deltog ikke, idet vores deltagelse blev opsagt af Danmarks Samfundet ved brev af 
15. feb. 2015. 
GS har gennem mere end 25 år deltaget i denne festligholdelse i Holmens Kirke uden at vi har 
fået fuld dækning for vores udgifter (i mange år fik vi 100 kr. til en øl !!!).  
Da Danmarks Samfundet ikke kunne honorere vores dirigents løn ud af deres budget, valgte 
de derfor at opsige samarbejdet.  
 

 Ad.3. Dirigentens sygemelding og dirigent afløser 
Vores dirigent sygemelde sig i slutningen af vinteren på ubestemt tid pga stress - han havde 
påtaget sig for meget arbejde og kunne dermed ikke overskue hele sin arbejdssituation. Vi fik 
sygemeldingen og havde selvfølgelig stor forståelse for dirigentens problemer og var rede til 
at gøre alt for at få ham rask igen og tilbage så hurtigt som muligt. 
Men ved siden af det havde vi jo en række forpligtelser, som vi gerne ville overholde. 
Forpligtelser for undervisningen af koret - koncert forpligtelser - underskrevne kontrakter osv. 
 
Vi tog kontakt til vores tidligere dirigent Phillip Faber, som straks sagde ja til at afløse indtil 
d. 18. maj 2015, hvor vi havde en kontrakt på en koncert i Tivoli Koncertsal for Danske 
Seniorer.  
Men efter den dato havde vi desuden vores egen koncert på Ny Carlsberg Glyptotek i juni 
måned, som vi ikke gerne ville aflyse. 
Selvom mange gode venner, Phillip Faber - Bente Hanke - Mogens Lauritsen kom med 
mange gode dirigent-emner, tog det meget lang tid at finde en afløser. Når vi ikke kunne 
tilbyde noget fast arbejde er det meget svært - dirigenterne stod ikke ligefrem i kø for at 
undervise os!!! 
Opslag på Det kgl. danske Musikkonservatorium og Københavns Universitet gav intet 
resultat.  
Vi mener, at vi har prøvet og brugt alle de kanaler, vi kunne finde. 
Men til sidst lykkedes det. Simon Hinz sprang ind og var vikar for vores dirigent frem til 1 
sep. 2015, hvilket vi er ham dybt taknemmelig for.  
Vi kom igennem dirigentkrisen og er nu igen "på sporet". 
 
 

Ad.4. Foreningens hjemmeside 
Opdatering af hjemmesiden sørger ”hjemmesideudvalget” (Jan Friberg, Hans Fr., Poul 
Thomsen og Torben Pedersen) for at udføre.  
Udvalget har i 2015 ikke afholdt nogen møder, men klaret opgaven via mails og intern 
kontakt til vores WEB-master 
.  

Design: 
Design af vores hjemmeside ligger i teknisk forstand hos Jan Friberg Knudsen. 
Alle forslag til udbygning og forbedring kan ske ved henvendelse til Jan, som så udfører 
opgaven. 
Hjemmesiden bliver jævnligt revideret, der bliver lagt nye billeder og artikler ind. 
Arkivarerne sørger for at medlemsliste, aktivitetsplan, fraværs liste mm. bliver ajourført. 
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Noderne: 
Som back up for GS’ noder, er der på Internettet oprettet et arkiv med navnet "Drop Box" Her 
ligger alle GS’ noder, lydfiler m.m. 
Arkivarer og dirigenten kan hente materiale fra  ”Drop Boxen” via et link. 
Linket giver ikke redigeringsrettigheder 
Ejeren af Drop Boxen”(arkivaren), har ansvaret for opdateringerne, idet originalmaterialet 
ligger på arkivarens PC. (synkroniseres med nettet). 
Papirkopi af noden findes i arkivet i Nordvang skolens kælder. 
Der er ingen ændringer for den enkelte sanger, der stadig har adgang til noder og lydfiler ved 
hjælp af Intranettet. 
 
Alle aktive og passive medlemmer her ret til at få deres indlæg optaget på hjemmesiden. Det 
gælder både positiv og negativ kritik. 
 

Ad. 5. Rejser - Gæster mm. 
Der er i år ikke foretaget rejser i ind- og udland. 
Men vi har en stående invitation fra Katrineholm kammerkor, Sverige. Et kor vi mødte under 
vores besøg i 2013 i Krakow og som var på besøg her i 2014 
Desuden fik vi  en invitation til Glückstadt, Tyskland i november 2015 for at fejre byens 400 
års grundlæggelse. Koret fra Glückstadt trak sin invitation tilbage i sommeren 2015. 

Ad. 6. Sangudvalget. 
Bestyrelsen har drøftet udviklingen i sangudvalget efter at medlemmerne nedlagde deres 
mandat i foråret og bestyrelsen overtog hvervet.  
Bestyrelsen har derfor efterfølgende vedtaget følgende retningslinjer som fremtidigt er 
gældende tillige med dem, som er angivet i foreningens vedtægter:  
 

Sangudvalgets kompetence 
 

• Sangudvalget udarbejder forslag til linjen i repertoiret under hensyntagen til korets 
arrangementer og formåen.  

• Enhver detailplanlægning af repertoire foretages af dirigenten. 
• Sangudvalget gennemfører ved optagelse af nye sangere stemmeprøvning for disse. 
• Sangudvalget kan udarbejde forslag til orden ved sangøvelserne, koncerter, udflugter 

og lignende. Disse forslag skal godkendes af bestyrelsen. 
 

Møder 
• Sangudvalget mødes 1 gang årligt på en adresse, der bestemmes af sangudvalget. 

Der er intet til hinder for yderligere møder. 
 

Ad.7. Ændring af foreningens vedtægter 
På generalforsamlingen i januar blev ændringerne i vedtægterne vedtaget. Disse er 
videresendt til Glostrup Kommune, Skat, Selskabsstyrelsen og til vores bankforbindelse 
Danske Bank og godkendt af disse. 
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Ad.8.  Koncerter (Bethesda - Stemmer i Glostrup  - Opera i 
Glostrup Skole - Glostrup 825 års byjubilæum) 

Bethesda: 
GS-korfestival i 2014 gav anledning til en gentagelse i 2015. Nu dog med en 
udvidelse af koncertdage med yderligere 3 dage. Der kom gennem foråret en række 
tilmeldinger til alle dagene undtagen tirsdag. Vi prøvede så på at lave tirsdagen om til 
en Gospel aften, men heller ikke det, var en god idet. Vi så tilbage på 
Kordirigentforeningens program fra 1990erne og det viste sig at de heller ikke 
dengang kunne samle kor en tirsdag aften. Så vi annullerede den dag. Vi havde 
artikler i DAM-bladet... vi udsendte direkte mail til mere end 80 kor i Københavns 
området (København og Sjælland). Resultatet var at vi havde fuldt hus mandag og 
onsdag men manglede 2 kor på torsdag aften. 
 

Stemmer i Glostrup 
Den ide at samle et kor af handicappede medborgere til et kor, som Franz Rasmussen, 
tidligere har gjort i Odsherred viste sig ikke at kunne lade sig gøre i øjeblikket. 
Sammen med Center for Kultur og Borgerkontakt i Glostrup Kommune blev der gjort 
et stort stykke arbejde. Men da der manglede en central placeret leder, som kunne 
formidle budskabet ud til de selvstyrende enheder, måtte vi se i øjnene, at projektet 
måtte henlægges til "bedre tider". 
 

Opera i Glostrup Skole 

 
 
Lidt bedre går det dog med dette projekt, selvom vi løber ind i nogle gevaldige 
forhindringer. 
Sidste år havde vi fået et tilbud fra Copenhagen Opera Festival på denne opgave på 
ikke mindre end 750.000 kr. Urealistisk tilbud --- Men hvorfor give op? 
Så vi prøvede selv. 
Igen med stor hjælp af Center for Kultur og Borgerkontakt i Glostrup Kommune lagde 
vi en plan for arbejdet i 2015. 
Vigtigt var det at få økonomien i orden, så vi måtte søge midler i Glostrup Kommune 
og i de fonde der var mulige. 
Samtidig kunne vi se at den første tidsplan ikke kunne holde, idet vi ikke kunne få 
økonomien på plads inden årsskiftet (2016). 
Efter møder med fungerende skoleleder i Glostrup Skole, sanglærerne blev vi enige 
om at flytte afviklingen til begyndelsen af skoleåret (2016), september måned. 
Samtidig var det GS magtpåliggende at finde en projektleder til projektet. Via Birgit 
Lyngholm - Mads Bille kom vi i kontakt til Jacob Heide Madsen som sagde ja-tak til 
jobbet, hvis hans bestyrelse, hvor han var ansat, ville godkende det.  
Økonomien er stadig det springende punkt: 
Glostrup Kommune har bevilget 95.000 kr. 
Statens Kunstfond har bevilget 50.000 kr. 
Så vi mangler stadig en masse penge !!!! 
Der er flere fonde at søge men ikke alle sender svar tilbage...så vi håber. 
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Glostrup Kommunes 825 års jubilæum. 
Jubilæumsfestlighederne finder sted fra 27 august 2016 til 29. okt. 2016. 
En række forslag er indsendt til jubilæums komiteen og hele planen er begyndt at tage 
form. Igen er det Center for Kultur og Borgerkontakt i Glostrup Kommune der har 
bolden for denne store planlægning. GS formanden deltager i Jubilæums komiteens 
arbejde i kraft af formand for Glostrup Forenings Union (GFU) samt som koordinator 
for Glostrup Musiknetværk. Der er lagt op til en stor åbningsfest hen over weekenden 
i uge 24 og en række at koncerter og idræts aktiviteter i perioden frem til Glostrup 
Kulturnat. GS har indsendt ansøgning til en koncert i Østervang Kirke  i oktober 
2016. Arbejdet fortsætter i det nye år. 
 
  

5. Glostrup Kommune.       

 
 
Samarbejdet med Glostrup kommune og Center for Kultur og Borgerkontakt, må betegnes 
yderst velfungerende. 
De lovmæssige krav til indgivelse af børneattest og oprettelse af digital postkasse er udført. 
Der er ansøgt om undervisningstimer iht. Folkeoplysningsloven for 2016-2017. 
Der er ansøgt om lån af undervisningslokaler for året 2016-2017.  
Disse ansøgninger er bevilget.  
 
Der er en løbende korrespondance med Center for Kultur og Borgerkontakt, når der kommer 
lokale aflysninger fra Nordvang skolens side. Andre lokaler skal fra 2015 reserveres on-line 
på kommunens portal. (Se Glostrup Kommunes hjemmeside).  
 
Formand Hans Lindberg er i 2012 indtrådt i Glostrup Kulturnats udvalg og Poul Thomsen i 
2015..  
Kulturnats udvalget har holdt 3 møder i det forgangne år. Møderne omhandlede fordeling de 
midler, der var til rådighed til de ansøgte aktiviteter samt evaluering af hele 
kulturnatsprogrammet.  
I januar 2016 afholdes et stormødemøde for alle foreninger.. 
Formand Hans Lindberg blev i efteråret 2013 indvalgt som suppleant til Glostrup Kommunes 
Folkeoplysnings udvalg, men har ikke deltaget i møderne. 
Formand Hans Lindberg blev i februar 2014 valgt til formand for Glostrup Foreningsunion, 
én af kommunens tre paraply organisationer (De tre paraply organisationer er: Idræt, Børn og 
Unge samt Øvrige.) 
Formand Hans Lindberg har i oktober / November måned deltaget i et projektarbejde vedr. 
stationspladsens udformning ifm. Letbanens indførelse i 2021. 
Der henvises til Glostrup Kommunes hjemmeside: www. Glostrup Kommune.dk. 
 
 
Glostrup Kommunes Kulturudvalg har i år efter ansøgning fra Glostrup Sangforening bevilget 
midler til afholdelse af følgende koncerter: 
1. Lyskoncert i marts måned: ca. 24.000 kr 
4. Julekoncert i Østervang Kirke i december måned: 40.000 kr. 
5. Glostrup Kulturnat: Glostrup Hallen: 6.000 kr. + 12.000 kr. til fællesomkostninger 
 
En samlet bevilling til koncerter på ca. 82.000 kr. 
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Som det ses af regnskabet er disse midler brugt alene til omkostninger ved arrangementerne 
og der er overfor kommunen aflagt fuldt og helt regnskab for alle udgifterne. 

Undervisning for børn i sommerferien: 

Projekt: Musical Oliver. 
GS blev atter i år af Center for Kultur og Borgerkontakt opfordret til at lave et projekt for 
børn i sommerferien 2015. 
Projektet blev aflyst idet der ikke meldte sig børn nok. I de foregående år var der rigtig mange 
piger der meldte sig. I år var det et "drengestykke" - måske var det derfor det ikke faldt i deres 
smag? 

6. Glostrup Menighedsråd 
Der er gode normale forbindelser og gensidigt godt samarbejde mellem Glostrup Sogns 
Menighedsråd, sognets præster, organister og Glostrup Sangforening af 1883.  
Samarbejdet med Sognepræst Esper Silkjær vedr. De 9 Læsninger er fint. 
 

Bevægegudstjenesten mm.: 
Bevægegudstjenesten der i år var programsat til 13 september, blev gennemført. 
Og gennemføres igen i 2017. 
 
GS havde fået lov til at låne Østervang Kirke til en julekoncert d. 12. dec. 2015 og vi har 
gennem året lånt kirken til korprøver, når andre muligheder for øvelokaler var udtømte. 
   
Der er ansøgt om at afholde en jule koncert i 2016 men vi har endnu ikke fået tilsagn. 
  
Vi er blevet fint behandlet af menighedsråd, præster og personalet i Glostrup Sogn, samt 
Organisterne Karen Margrethe Olsen, og Jannik Hansen i forbindelse med Glostrup 
Musiknetværk koncert - Bevægegudstjenesten - Julekoncerten og De 9 Læsninger.  
 

7. Folkebladet: 

 

 
 
I November modtog jeg følgende mail fra Folkebladet i Glostrup: 
  
Jeg skriver til dig, fordi jeg er ny som ansvarlig for Glostrup stoffet på Folkebladet. Jeg skriver 
derfor til dig som formand for Glostrup Foreningsunion. Jeg vil nemlig gerne have en masse 
foreningsstof med i avisen. Nogle foreninger er allerede rigtigt gode til bruge os, når der sker 
noget særligt. Sådan må det gerne være med alle foreninger. Ting I kan bruge Folkebladet til 
kan for eksempel være omtale af åbne arrangementer, hvor I gerne vil have andre end 
foreningens egne medlemmer og de nærmeste venner til at komme. Det kan være en omtale 
af nye initiativer i en forening, omtale af et kommende ”foreningsår”, med hvad der er de 
vigtigste begivenheder i den kommende sæson (jeg går ud fra de fleste foreninger 
planlægger fra sommer til sommer, så sådanne artikler kunne være gode at have til 

http://folkebladet.dk/


C:\Users\octopus\AppData\Roaming\LocalLow\Tentakel-1-1818499394671800219.octo\51c723bd-a57b-4070-8357-
8d3db1bb5912.doc 

Page 13 of 47 
01/02/2016 

sommerferien, hvor det er lidt tyndt med nyheder). Den eneste begrænsning er, at vi kun i 
meget begrænset omfang kan omtale rent kommercielle arrangementer, f.eks. 
arrangementer, hvor det koster entré og hvor der ikke er nogen speciel kobling til Glostrup 
(altså hvis arrangementet lige så godt kunne være foregået et andet sted). 
  
Jeg håber, at du vil sende denne mail videre til de relevante mennesker i foreningerne i 
Glostrup. 
 
Jeg har efterfølgende haft et møde med Jesper for at få uddybet hans mail.  
Og det har givet resultat. Allerede to uger efter havde vi en artikel i Folkebladet og 
ugen efter igen en artikel om vores julekoncert i Østervang Kirke. 
Så vi er glade for Jesper ansættelse og vil fremover forsynes ham med alle mulige 
tiltag. 
 

 

8. Glostrup Foreningsunion (GFU): 
 
Der er ikke mange kommuner, der har så velorganiseret samarbejde  
mellem frivillige foreninger og kommunen, som vi har i Glostrup.  
Dette samarbejde går gennem Glostrup Foreningsunion, som  
repræsenterer "Øvrige Foreninger". i kommunen.  
De andre foreninger er Idræts- og ungdomsorganisationerne.  
Disse paraply foreninger er repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget  
(valgt for 4 år, samme år som kommunalvalget.).  
Glostrup Foreningsunion varetager desuden opgaver iht. deres  
formålsparagraf: 
 
GLOSTRUP FORENINGSUNION er hjemmehørende 
 i Glostrup Kommune. 
Foreningens formål er  

• At være paraplyorganisation for lokale foreninger, der ikke er repræsenteret i anden 
tilsvarende organisation i Glostrup Kommune. 

• At være samarbejdsorgan mellem medlemsforeningerne indbyrdes og mellem 
medlemsforeningerne og Glostrup Kommune i fælles anliggender. 

• Som paraplyorganisation at medvirke til at fastholde og udvikle et aktivt fritidsliv for 
såvel børn, unge og voksne i Glostrup Kommune. 

• At tage initiativ til at afholde kurser, konferencer og anden informations-virksomhed 
for foreningerne og deres medlemmer på baggrund af medlemsforeningernes behov. 

 
Hvert år i februar måned vælges på generalforsamlingen en bestyrelse som i 2015 så sådan 
ud: 
Formand: Hans Lindberg, Glostrup Sangforening 
Næstformand: Jens Erik Mejsbye, Glostrup Gospel 
Kasserer: Preben Thorvig, Venstre mfl. 
Sekretær: Lise Krøner , Slægtforskningsforeningen for Vestegnen 
Bestr. Medlem: Poul Erik Pedersen, Visens Venner 
Suppleant 2: (Åben) 
Suppleant (1): Yrsa Holm Kristensen, Slægtsforskning. 
Revisor 1: Henning Hansen, GS 
Revisor 2: Hans Frederiksen, GS. 
Revisor suppleant: Benny Klitbo 
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Som formand i Glostrup Foreningsunion har GS formand ledet bestyrelsens arbejde. GFU har 
afholdt 3 møder i 2015. 
Formanden for GFU er ligeledes formand for Glostrup Kulturnat Udvalg. 
 
Arbejdet i bestyrelsen går ellers gnidningsfrit, idet GFUs arbejde nu er "kogt ned" til det, som 
GFU er forpligtet til iht. GFUs love. 
 
Glostrup Foreningsunion har bl.a. til opgave at fordele midler fra materielkontoen. Det er 
penge (ca. 22.000 kr.), som er øremærket til GFUs medlemmer.  
Medlemsforeningerne kan ansøge indtil 1. april om helt eller delvis tilskud til materialer ifm. 
forenings-arbejdet, dog ikke til foreningernes drift. 
Glostrup Sangforening har i år ikke fået tildelt et beløb fra materielkontoen. 
 
Der afholdes generalforsamling i GFU d. 22. feb. 2016, hvor Hans Lindberg genopstiller til 
formandsposten. 
 

9. Glostrup Musiknetværk: 

 

Medlemmer 2015 
Glostrup Bibliotek, Glostrup Gospel kor, Glostrup Byorkester, Glostrup Musikor, Visens 
Venner i Glostrup, Jannik Hansen - organist i Østervang Kirke, Karen Margrethe Olsen -
organist i Glostrup Kirke, Susanne Dyhr -organist, Marie Wärme - Glostrup Musikskole, 
Lions Klub, Glostrup og Vestegnens Harmonika Klub. 
 

2015 - Koncert afvikling 
GS Formand er koordinator  af Musiknetværkets arbejde. 
Arbejdet har bestået i udarbejdelse af koncertafvikling og koordinering mellem de enkelte 
aktørgrupper både som kontaktperson og som konferencier på selve dagen.  
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2015- Planlægning 
Der har været afholdt to møder i dette år, idet musiknetværket indgår en aktør i Glostrup 
Kommunes 825 år jubilæums program. 
For Lyskoncerten i 2016 er der udarbejdet et budget og en ansøgning til Glostrup Kommune 
(Kulturpuljen) om dækning af udgifterne til Lyskoncerten i 2016. Denne ansøgning har 
Glostrup Kulturudvalg imødekommet i december måned. 
Glostrup Musiknetværk afholder en "Lyskoncert", søndag d. 17. april 2016 i henholdsvis 
Glostrup Kirke og Glostrup Bibliotek (Kælderen).  
Kontakten til de enkelte medlems foreninger sker via mails. 

10. Glostrup Kulturnat : 
Baggrund:  
Kulturnatsudvalget består af en række medlemmer (7 + Sigrid Rasmussen fra Center 
for Kultur og Borgerkontakt), der frivilligt stiller op. 
Det daglige arbejde fortages af Sigrid Rasmussen. 
Kulturudvalget indkalder til "Stormøde", alle foreninger i Glostrup i foråret (i 2016 i 
januar måned). 
Her kommer alle foreninger med deres forslag til den kommende Kulturnat og der 
sættes den deadline for ansøgningerne. 
Der er ca. 220.000 kr i Kulturnatspuljen. 
Disse penge fordeles af udvalget til de ansøgte foreninger. I år var der ca. 10.000 kr. 
til hver forening (arrangement). 

Planlægning og gennemførelse: 
Deltagelse i Glostrup Hallen er frit for alle foreninger i Glostrup. 
Pga. vores dirigent sygemelding kunne vi ikke komme med et program som GS selv deltog i. 
Vi prøvede derfor noget nyt, idet vi i samarbejde med Hvissinge Danseforening inviterede til 
et STOMP  SHOW  med Peter Altmann som instruktør. 
Torsdag før kulturnatten havde vi en generalprøve på Nordvangskolen, sjovt var det at 
deltage. 
Der blev ikke afholdt møder med aktørerne udover instruktøren.  
Lys- og lydfolk var de samme som sidste år - Svenning Haaning  
Glostrup Hallen havde sat "sejl op" og Hvissinge Danseforening sørgede for dekoration med 
balloner. 
Arbejdet på selve dagen blev koordineret af GS.  
Denne opgave strakte sig fra kl. 9 om formiddagen til kl. 23 om aftenen. 
Efter evalueringsmødet i november blev det vedtaget ikke igen at benytte Glostrup Hallen, 
idet den ligger for "langt væk" fra de øvrige kulturnats-aktiviteter 
 
De deltagende foreninger var: 
Glostrup Sangforening af 1883 
Glostrup Byorkester 
Hvissinge Danseforening 
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11. Sangudvalgets arbejde 

Dirigent . 
 
Dirigent Ole Jørgensen har været vores dirigent i 4 år.  
Ole Jørgensen er uddannet på Københavns Universitet og videreuddannet på Det kgl. danske 
Musikkonservatorium. Ole Jørgensen har gennem mange år dirigeret blandede kor samt været 
dirigent for forskellige bands.  
Ole Jørgensen leder bl. a. Helikon Musikakademis Orkester samt Operettekompagniet 
Polyhymnia, som sidste år (2014) opførte Landmandsliv på Hofteateret i København. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Det er svært at finde andet end rosende ord til vores dirigent, Ole Jørgensen.  
Dygtig, flittig med autoritet og med en selvfølgelighed dirigerer han både kor og orkester, 
som om han aldrig har gjort andet.  
Han komponerer, udarbejder arrangementer, og kommer med nye initiativer. Ole Jørgensen er 
en stor drivkraft for vores forening.  
Ole Jørgensens store kontaktflade indenfor musikken og musiklivet i København, er ligeledes 
til Glostrup Sangforenings bedste, idet hans ry i de kredse er rigtigt godt. 
Han venlige væsen gør ham desuden til en yderst vellidt person både blandt sangerne og hos 
bestyrelsen.  
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Solist. 
Som solist ved koncerterne i   julekoncerterne i Vanløse Kirke og Østervang Kirke 
medvirkede Angelica Asp (sopran). 
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12. Sangudvalget (SU) - Generelle betragtninger: 
Alle tre valgte medlemmer af sangudvalgt,  valgte i vinter/foråret at nedlægge deres 
mandat. 
Ét medlem p.g.a af sygdom de to øvrige pga. af en uenighed vedr. Sus kompetence i 
forhold til den valgte bestyrelse og formanden. 
 
Bestyrelsen tog SU medlemmernes anmodning til efterretning og indsatte den 
samlede bestyrelse som midlertidigt SU, indtil der blev valgt et nyt. 
Men for at undgå en lignende situation igen, har bestyrelsen vedtaget et ny 
forretningsorden for SU. (se under punkt 2 i denne beretning.) 
 
Repertoire: 
Der er mange ønsker. Nogen vil gerne have mere opera musik. Andre vil gerne have et større 
klassisk repertoire, idet de henviser til tiden omkring 1990, andre igen kirkemusik eller flere 
fædrelands sange.  
Sådan er det når 40-45 sang- og musikglade mennesker er i samme forening. 
SU kan selvfølgelig ikke efterkomme alle sangernes ønsker. 
 
Den hidtidige underholdningslinje fortsætter, som vi har gjort det gennem ret så mange år 
under hensyntagen til: 
 
 "Hvordan underholder vi vores publikum bedst muligt?" 
 
Vi mener, at den underholdende niche, vi gennem mange år (Phillips og Oles dirigent 
perioder) har fundet, er den rigtige for koret.  
Dette indebærer ikke, at andet end rytmisk musik kan forekomme. Det må gerne være en gang 
"blandede bolsjer", som et tidligere SU medlem udtrykte sig. 
På baggrund af vores succes ved de afholdte koncerter i de tidligere og indeværende år, må 
det stå klart, at den linje stadig er vejen frem. 
 
Koret er glad for, at professionelle kunstnere vi samarbejder med, synes at GS er et attraktivt 
kor at lave koncerter med. Desuden er vi misundt af mange andre kor, fordi vi netop laver det 
samarbejde. 
Vi vil derfor fremover fortsætte med denne aktivitet, da det er en af de muligheder vi ser for 
at kunne tjene nogle penge til vores fremtidige aktiviteter og rejser. 
Hvis man er i tvivl, så tænk på vores succes ved de netop afholde julekoncerter. Fyldte kirker 
hver gang. 
 
På baggrund af vores aktivitetsplan planlægges et program og projekter for ca. 2 år ad gangen. 
Hvis indholdet kendes, når denne beretning skrives, er de medtaget. 
Så der er ingen undskyldning for ikke at føle sig orienteret. 
 
Dermed er ikke sagt, at der ikke kan forekomme ændringer i det planlagte, for gode ideer er 
altid velkomne. Det giver noget for koret at arbejde hen imod. 

13. Arkivaren: 
Arkivarens ihærdighed for at fremskaffe den helt rigtige node uden fejl er et uvurderlig 
arbejde for Glostrup Sangforening. 
 
Nodearkivaren udarbejder sammen med dirigenten, MP3 og MIDI filer til brug for sangernes 
indlæring. Den aktuelle nodeliste viser hvor mange MP3 og MIDI filer, der er udarbejdet. 
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Alt dette er lagt ind på Sangforeningens hjemmeside, hvor sangerne selv skal udprinte noden. 
Ligeledes opdateres næste uges prøveprogram, således at sangerne har mulighed for at øve 
numrene hjemmefra. Derved spares tid i indøvningsprocessen, så vi kan bruge tiden på at lave 
musik sammen i stedet for. 

14. Korprøverne: 
Korets sæson gik i 2015 fra første torsdag i januar til 15. juni,  hvorefter der var sommerferie 
til 2den torsdag i august.  
Juleferie blev holdt fra 20. dec. til første torsdag i januar efterfølgende år (2016). Skærtorsdag 
og Kr. Himmelfartsdag var fridage.  
Korprøverne var i 2015 fastlagte på torsdage fra kl. 18:30 til 21:30.  
 

15. Repertoire for 2015.  
 

Titel Komponist Tekst forfatter Lyd fil 

Be my Life's 
Companion 

Bob 
Hillard/Milton de 
Lugg Arr. Ole Jørgensen  

Ave Verum 
Corpus 

W.A. Mozart  
Ole Jørgensen  

Bort allt vad oro 
gör C.M.Bellman Arr. Ole Jørgensen MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Climb Ev´ry 
Mountain 

Rich. Rodgers-
Oscar 
Hammerstein 2 

Karen Hoffmann 
Arr. Ole Jørgensen  

De gamle Carl Nielsen Aage Berntsen  

Den danske Sang Carl Nielsen Kai Hoffmann  

Den blå anemone Egil Harder Kai Munk  
Der kommer altid 
en sporvogn og en 
pige til Sven Gyldmark 

Poul Sørensen - Phillip 
Faber  

Fred hviler over 
land og by Tage la Cour B.S.Ingemann-  

Edelweiss 

Rich Rodgers-
Oscar 
Hammerstein 2 

Karen Hoffmann 
Arr. Ole Jørgensen  

Flickorna i 
Småland Fridolf Lundberg 

Karl Willoiams 
Ole Jrøgensen  

Get me to the 
church on time Frederick Loewe- Alan Jay Lerner  
Herligt, en 
sommernat Fr. Kuhlau J. L. Heiberg 

MP3:   1.tenor   2.tenor  1.bas 
 2.bas 

How deep is your 
love 

Berry Gibb, 
Robin Gibb & 
Maurice Gibb. 
1977 Arr. Ole Jørgensen 

MP3:   1.tenor   2.tenor  1.bas 
 2.bas 

Hvor smiler fager 
den danske kyst Oluf Ring 

Phillip Faber / Johs. V. 
Jensen  

Jens Vejmand Carl Nielsen Jeppe Aakjær-Phillip Faber  

I believe Ervin Drake, Irvin Graham/Jimmy  

http://www.gs-mandskor.dk/User_files/2a73d7e9f9d956e8eae7d8dd85c879f3.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/e91f90aa500b0de54f651849a3572d7e.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/b4d659876acaa2c1c3a36da47d5bcaf2.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/e2dba0f010d9023fc662f3cd029e4a0a.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/5f21133c0a0469f31e7004b4368b10a6.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/d2d1417ceaad13755be0b2ff10fdce0f.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/a9eabb1bc8d2de4a7b4614d62177c8fe.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/a9eabb1bc8d2de4a7b4614d62177c8fe.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/9dead2e9957e191a9d80f0223f71222a.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/5f21133c0a0469f31e7004b4368b10a6.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/d2d1417ceaad13755be0b2ff10fdce0f.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/a9eabb1bc8d2de4a7b4614d62177c8fe.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/a9eabb1bc8d2de4a7b4614d62177c8fe.mp3
http://www.gs-mandskor.dk/User_files/9dead2e9957e191a9d80f0223f71222a.mp3
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Shirl/Al Stillman/ Phillip 
Faber 

Laudate 
Dominum W.A.Mozart Ole Jørgensen  
Morgensang af 
Elverskud Niels W. Gade B.S. Ingemann   

My lord what a 
morning            
 

Spiritual  

MIDI:   
1.tenor  2.tenor 1.bas  2.bas   
   Alle           
 

Mandalay Oley Speaks Rudyard Kipling MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  
Morgensang af 
Elverskud 

Niels W. Gade / 
B.S.Ingemann   

Min Jesus lad mit 
hjerte få Carl Nielsen B.C.Lund - Phillip Faber  
Nu är den ljuva 
våren Thomas Morley N.J.Barnes  
Når vinteren 
rinder 

Johannes 
Thorrild 

Ole Jørgensen / Johan 
Skjoldborg  

Nu falmer skoven Tysk folkevise 
N.F.S.Grundtvig/Phillip 
Faber  

Ol´ man 
river                
 

Jerome Kern Oscar Hammerstein 2 

MP3:  1.del      
1.tenor  -2.tenor -
1.bas  2.bas                                
2. 
del    1.tenor   2.tenor  1.bas   2.bas 
 

One the Street 
where you live 
 

Fr. Loewe Alan Jay Lerner 

MP3: 1.tenor  2.tenor  
Øverste1.bas   Nederste1.bas  
Øverste2.bas   Nederste2.bas 
 

Susanne, Birgitte 
og Hanne Sven Gyldmark Erik Leth - Phillip Faber  

Some enchanted 
evening 

Rich. 
Rodgers/Oscar 
Hammerstein 2 - 
William Stickles 

 

 
Take It Easy, 
Boy, Boy 

Leo Mathiesen 
1940 Arr. Ole Jørgensen 

MP3:   1.tenor   2.tenor  1.bas 
 2.bas 

Tunge mørke 
natteskyer Carl Nielsen 

Phillip Faber / Jacob 
Knudsen  

Ud ad Landevejen Bernhard 
Christensen  Herman D. Koppel MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 

 

Uti vår hage Hugo Alfvén Ole Jørgensen  

When the Saints  Traditional Denys Hood MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

What shall we do 
with the Drunken 
Sailor    
 

English Sea 
Shanty 

Alice Parker & Robert 
Shaw 

MP3'er  1.tenor  2.tenor  1.bas  
2.bas        
 

 
 
I alt 36 numre på vores 2015 repertoire liste. 
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Jul - repertoire for 2015 
 
Titel Komponist Tekst forfatter Lyd fil 

Barn Jesus i en krybbe lå Niels W Gade H.C. Andersen 

MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Deck The Hall Traditional Ole Jørgensen 

MP3:   1.tenor   
2.tenor  1.bas 
 2.bas 

Dejlig er Jorden   
Blandet kor 
arrangement 

En rose så jeg skyde Cøln Uffe Hansen 

 MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Glade Jul   
Blandet kor 
arrangement 

Højt fra træets grønne top E Horneman Peter Faber 
 Ingen lydfil 
 

Hvad er det der gør jul   
Blandet kor 
arrangement 

Julen har bragt velsignet C.E.F. Weyse B.S. Ingemann 

 MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Juletræet med sin pynt Egil Harder 
Mogens 
Lorentsen 

MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Julen har bragt velsignet bud   
Blandet kor 
arrangement 

Julen har englelyd A.P. Berggreen N.F.S. Grundtvig   Ingen lydfil 

Sneflokke kommer vrimlende Th. Aagaard Jeppe Aakjær 

MP3:   1.tenor   
2.tenor  1.bas 
 2.bas 

Mit hjerte altid vanker Carl Nielsen  
Blandet kor 
arrangement 

Maria gennem torne går Tysk Folkemelodi Thomas Alvad  

Sancta Lucia 
Italiensk 
Folkemelodi Alex Garff  

Santa Baby Joan Javits  Phillip Springer  

Santa Claus is coming to town 
J.Fred Coots & 
Haven Gillispie Ole Jørgensen  

White Christmas Irving Berlin Irving Berlin  
We wish you a merry Christmas English traditional Ole Jørgensen  

 
I alt 19 sange på vores julerepertoire.
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16. Koncerter i 2015 
 
Referenceliste for afholdte koncerter. 
Opdateret pr. dec. 2015 
 

Dato Arrangement Sted Arrangør 
20. dec. 
2015 

De ni læsninger Glostrup Kirke Glostrup Sogn 

13. 
dec.2015 

Julekoncert 3 Vanløse Kirke Vanløse Lokalråd 

12. 
dec.2015 

Julekoncert 2 Østervang Kirke Glostrup Sangforening 
af 1883 

29. nov. 
2015 

Danmark Synger Julen 
ind 

DR koncertsal Danmarks Radio 

26. nov. 
2015 

Julekoncert 1 Dalvangens 
Plejecenter Glostrup 

Odd-Fellow Logen 

1. okt. 
2015 

GS-Korfestival Bethesda, 
København 

GS-Korfestival 

13. sep. 
2015 

Bevæge Gudstjeneste Østervang Kirke 
Glostrup 

Glostrup Sogn 

14. juni 
2015 

Forårs Koncert Ny Carlsberg 
Glyptotek 

Glostrup Sangforening 
af 1883 

18. maj 
2015 

Koncert -  Tivoli koncertsal Danske Seniorer 

11. apr. 
2015 

Maraton koncert Baltoppen. Ballerup Ballerup 
Musikhøjskole 

15. mar. 
2015 

Lyskoncert. Glostrup 
Kirke 

Glostrup Kirke. 
Glostrup 
Fritidscenter 

Glostrup 
Musiknetværk 

1 mar. 
2015 

Vestegnens Kortræf Nordvangskolen. 
Glostrup 

Glostrup Sangforening 
af 1883 

2015    
 
 
I alt 12 koncerter i 2015.  
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17. Noder 

Nye Noder 
 
  
Titel Musik Tekst Arrangør 
Der kommer altid en 
sporvogn og en pige til 

Sven Gyldmark Poul Sørensen Phillip Faber 

Susanne, Birgitte og 
Hanne 

Sven Gyldmark Erik Leth Phillip Faber 

Fred hviler over Land 
og By 

Niels la. Cour B.S.Ingemann  

Min Jesus lad mit hjerte 
få 

Carl Nielsen B.C.Lund -  Phillip Faber 

Helan  Svensk 
drikkevise 

 

In the Mood Glenn Miller  Ole Jørgensen 
Nu falmer skoven trindt 
om land 

Tysk Folkevise N.F.S. Grundtvig Phillip Faber 

Når vinteren rinder i 
grøft og i grav 

Johannes 
Torrild 

Johan Skjoldborg Ole Jørgensen 

Raindrops keep falling 
on my head 

Burt Bacharach  Ole Jørgensen 

Vad har du i fickan, Jan Gunnar 
Svensson 

Hans 
Alfredson/Tage 
Danielson 

Ole Jørgensen 

 
Der er tilgået Glostrup Sangforening 10 nye noder i 2015, således at vores arkiv nu indeholder 
ca. 1646 titler. 
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Arkiv 
Arkivet i kælderen på Nordvangskolen er tidligere blevet drastisk indskrænket. Vores arkiv 
består af ca. 10 ringbind med noderne i alfabetisk orden. Det er således at der er ét (1) 
eksemplar af hver node i arkivet. Alle andre noder er kasseret.  
Alle GS noder, som er kategoriseret i 3 kategorier, 1-2 & 3. 

• Kategori 1 er noder som enten er aktuelle eller som GS senere hen vil bruge. 
• Kategori 2 er noder / numre som med lidt omskrivning vil kunne bruges. 
• Kategori 3 er noder som vi med den interesse vi har i dag, ikke vil blive bruge, men 

som dog gemmes. 
Kategori 1 og 2 noder er scannet og ligger som digitale noder i "Drop box". 
Alle noder er registret i en exel-database, som administreres af arkivarerne. 
Adgang til denne drop box har alene dirigenten, arkivarerne og hjemmeside administratoren. 
Udarbejdelsen af MP3 filer og MIDI filer været brugt i det personlige hjemmearbejde. Disse 
filer er ligeledes arkiveret i Drop-box. 
 
Glostrup Sangforening indkøbte i 2012 nodeprogrammet ’SIBELIUS 2012’ og når noden er 
indtastet og tjekket, arkiveres en PDF fil, på hjemmesiden.  
SIBELIUS kan også fremstille MIDI filer og vores dirigent laver MP3 filer. Vi fremstiller en 
MP3 fil eller en MIDI fil for alle 4 stemmergrupper, og én samlet med alle stemmer. Derved 
har sangerne mulighed for at bruge computeren for at øve sig derhjemme.  
 
Alle noder vil være at finde på hjemmesiden og sangerne skal selv printe noder til brug for 
prøver og koncerter. Arkivaren har kun få eller ingen eksemplarer til uddeling til de sangere, 
der glemmer selv at udprinte. 
 
Dirigenten udarbejder og fremsender til sangerne en nodeliste. Arkivaren lægger den på 
Websiden, sammen med de noder vi har på repertoiret. Hvis der kommer tilføjelser til denne 
liste, opdateres hjemmesiden. Det er sangerens opgave at holde sig orienteret ved daglig 
kontrol af hjemmesiden, udprinte noden og indsætte denne i en nodemappe med alfabet.  
Noderne, og kun de noder der er listet på nodelisten, skal være indsat i mappen i den 
alfabetiske følge, (så vil der heller ikke være tvivl om hvad musikstykket hedder!). 
Gamle noder skal kasseres! 
 
 
 
 

KODA afgifter. 

 
 
Alle koncerter er anmeldt til KODA via Landssekretariatet for Amatørmusik i Aarhus, i 
henhold til gældende regler. 

http://www.koda.dk/
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18. Medlemsliste, Æresmedlemmer og medlems til- 
afgang for 2015 

Æresmedlemmer: 
Vore to sidste æresmedlemmer Svend Erik Nielsen, Jonna Nielsen afgik i 2015 ved døden. 
Svend Erik Nielsen døde i januar måned  og Jonna Nielsen ½ år senere i september måned. 
Begge har været en uvurderlig støtte for hjælp for Glostrup Sangforening idet de gennem 
mere end 40 år har lavet utallige optagelser og tape/cd-udgivelser for koret. 
De er begge savnet af os alle. 
Æret være deres minde.  
 

Årsnåle: 
Årsnåle til medlemmer af Glostrup Sangforening af 1883. 
Der uddeles 10 års nål til Hans Hagen. 
 

Medlems til- og afgang i 2013: 
Tilgang: 
Ingen tilgang 
 
 
Afgang:  
Poul Bottos, Finn Blak Pedersen, Jørgen Andersen og Benny Rasmussen 
Samlet til- / afgang i 2015 på 4 sangere. 
 
I alt 40 aktive medlemmer. 
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Medlemsliste pr. 31.dec. 2015 
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19. Medlemskaber  

Glostrup Foreningsunion 
Glostrup Foreningsunion er en sammenslutning af foreninger i Glostrup Kommune. Denne 
forening har en fast repræsentation i Folkeoplysningsudvalget og er sammen med Center for 
Kultur og Idræt med til at tilrettelægge kulturarbejdet, herunder Glostrup Byjubilæum, 
Kulturnatten mm.  
Ansøgninger om økonomisk støtte til større arrangementer skal gå direkte til kulturudvalget. 
I 2015 har vi ikke fået tilskud fra materiale kontoen.  
Foreningsunionen udsender hvert år en liste med oplysninger om alle tilsluttede foreninger 
samt en række nyhedsbreve. 
 

Dansk Sangerforbund (DSF) 
 

 
 
 
Dansk Sangerforbund er en paraplyorganisation for danske mandskor, og er sammen med 
andre amatørkor og orkestre samlet i en Landsforening for Amatørmusikere (DAM) . 
Landssekretariatet for Amatørmusik varetager foreningernes daglige forretning overfor 
statslige myndigheder og KODA. 
Glostrup Sangforening anmelder alle koncerter til landssekretariatet, med oplysninger om 
programmet for koncerten. Kulturministeriet afholder derefter KODA afgifterne, således at vi 
holdes skadesløse.  
Der udgives 4 gange årligt et fælles blad for alle amatørmusikere. Dette blad uddeles gratis til 
alle GS sangere. 
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20. Sket i året 2015: Sanglige begivenheder  
 

Vestegnens Kortræf - Søndag d. 1. mar. 2015.  
Årets Kortræf for kor på Vestegnen, der udgøres af Albertslundkoret, Vallensbæk koret, 
Glostrup Musikor, Vox Hospitalis, Brøndbykoret og Glostrup Sangforening af 1883, 
inviterede atter i år til koncert.  
Det arrangerende kor kan invitere et gæstekor,  som i år var Koret Facett. 
Korene må hver især synge 15 min. 
I 2015 var Glostrup Sangforening arrangør. Koncerten blev holdt i Aulaen på 
Nordvangskolen, Sofielundsvej 120, 2600 Glostrup. 
Glostrup Mandskor blev dirigeret af Ole Jørgensen. 
 

Glostrup Musiknetværk - Søndag d. 15. marts 2015.  
Glostrup Musiknetværk er i 2010 blevet dannet på initiativ af Glostrup Bibliotek og har siden 
oprettelsen fået nye medlemmer og deltagere.  
Oprindeligt bestod Glostrup Musiknetværk af Glostrup Bibliotek, Glostrup Byorkester, 
Glostrup Sangforening af 1883, Visens Venner i Glostrup, Glostrup Gospelkor, Glostrup Bio, 
Glostrup Sogns organister og Glostrup Sogns Børnekor. 
 
Siden er Glostrup Musiknetværk blevet udvidet med Glostrup Musikor, Jazz Five, Glostrup 
Musikskole,  Vestegnens Harmonikaklub så antallet af netværksdeltagere nu er på 12. 
 
Afvikling i 2015: 
Koncerten blev afviklet søndag d. 15. marts 2015 begyndende i Glostrup Kirke og 
efterfølgende i Glostrup Aktivitetscenter 
Koncerten begyndte kl. 13 i kirken og fortsatte i aktivitetscenteret  kl. 15. I alt en samlet 
koncert tid på ca. 3½ - 4 timer. 
I Glostrup Kirke medvirkede: Glostrup Sangforenings Mandskor, Glostrup Musikor, Glostrup 
Musikskole og Glostrup Sogns Børnekor. 
I Glostrup Aktivitetscenter medvirkede : Glostrup Byorkester, Jazz Five, Visens Venner i 
Glostrup, Vestegnens Harmonikaklub, og  Glostrup Gospelkor . 
Glostrup Sogn og Glostrup Aktivitetscenter lagde lokaler til. 
Tilhørere: 
Ved årets koncert kom der mange tilhørere, idet Glostrup Kirke var fyldt og der var omkring 
100 tilhørere i Glostrup Aktivitetscenter.  
Fremtid: 
Glostrup Musiknetværk er enige om at Lyskoncerterne skal fortsætte i samme form som i år. 
Glostrup Musiknetværk udvider gerne sin kreds, hvis der er andre foreninger der ønsker 
samarbejdet om projektet 
Glostrup Musiknetværk takker herved Glostrup Kommune for velvilligt økonomisk støtte. 
Koncerten blev annonceret i Folkebladet. 
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Maraton Koncert - Baltophallen- 11. April 2015 
 
På invitation af Claus og Bente Hanke deltog Glostrup Sangforenings Mandskor i maraton-
koncerten i Ballerup. 
Maraton koncerten er en årlig tilbagevendende begivenhed i Ballerup Kommune - arrangør er 
Ballerup Musikhøjskole. 
Ved koncerten deltog udover GS og Det grafiske Kor, Gundsø Koret, TAP-Koret, Sweet & 
Swing, Ballerup Kammerkor og Show Singers ltd. 
Vi blev budt på en fint tragtement med sandwich - kolde og varme drikke og en masse god 
kormusik. 
GS. blev dirigeret af Phillip Faber 
 
 

Koncert i Tivoli Koncertsal - Mandag d. 18 maj 2015 

 
 
Danske Seniorer afholder hvert år en forårskoncert i Tivolis koncertsal for deres medlemmer. 
Hvert år kommer en række professionelle kunstnere og underholde medlemmerne. I år var det 
Gitta Nørby og Dario Campeotto m.fl. 
I dette fine selskab deltog Glostrup Sangforenings Mandskor også. 
Vi underholdt i ca. 20 min. med et udvalg af sange fra vores standard repertoire. 
Koret blev dirigeret af Phillip Faber.  
 
 
 

http://www.danske-seniorer.dk/
http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiRvPHuldfKAhUJiywKHY-1BU0QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.aok.dk%2Fscene%2Ftivolis-koncertsal&psig=AFQjCNGqRg3BdRjGLGTBB1u1ewABq8lkCQ&ust=1454436913589621
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Glostrup Sangforenings Forårskoncert. Ny Carlsberg 
Glyptotek -  Søndag d. 14. juni 2015. 
  

 
 
Siden 2008 har GS afholdt sin forårs koncert på Ny Carlsberg Glyptotek i festsalen. 
I 2015 blev koret dirigeret af Simon Hinz 
Men som tidligere er denne koncert kulminationen på vinterens arbejde. Der var som 
sædvanligt mange tilhørere. 
En meget fin tradition som vi meget ønsker  vil blive gentaget i 2016. Men vi har fået besked 
om at museet er ved at udarbejde andre retningslinjer for "gratis koncerterne" og vi har endnu 
ikke modtaget disse. Vi håber stadig på at få lov til at videreføre denne gode tradition i disse 
smukke lokaler.  
Efter koncerten spiste koret på Restr. Gilleleje i Nyhavn. Vi havde hele restr. for os selv. En 
meget hyggelig eftermiddag med god stemning. 
 

Bevægegudtjeneste - Glostrup Sogn 
 
En bevægegudtjeneste er en almindelig Gudstjeneste der flytter sig (bevæger sig) 
rundt i sognet. En almindelig Gudtjeneste med alle de dele som skal være indeholdt, 
blot holdes de enkelte dele på forskellige lokaliteter i sognet. Som det ses af 
nedenstående oversigt er de 5 lokaliteter. Alle steder er det muligt at deltage eller man 
kan følge hele forløbet. Hele Gudstjenesten tager ca. 5 timer. 
Gudstjenesten var vel besøgt og ved den sidste station hvor GS deltog var der ca. 80 
personer til stede. Vejret var dog ikke med arrangementet, så på Hvissingestenen var 
"kun" 50 fra menigheden taget med.  
Gennemgående salme var "Nu falmer skoven trindt om land", sunget og spillet på 
forskellig måde. 
 
 
 

http://www.google.dk/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAgQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.glyptoteket.dk%2Fbesoeg%2Finformation&ei=Qi6tVN2UGMesPdSogIAD&psig=AFQjCNFRH1U-9bMERvWCs5pRHkXZ05IluA&ust=1420722114493355
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GS-korfestival - Bethesda 

Mandag, onsdag og torsdag d. 28, 30 september & 1. oktober 2015 
 
I 2014 prøvede vi om det var muligt at genoptage Bethesda korkoncerterne som var 
gennemgående i 1990erne. 
Det var et ønske fra tidligere SU-medlemmer side og vores bestyrelse at genoptage de 
koncerter som GS tidligere havde været en del i Missionshuset Bethesda.  
Disse koncerter ophørte i midten af 1990erne pga. missionshuset ombygning og arrangørernes 
nedlæggelse af Kordirigentforeningen. 
Da den ene aften gik fint med 6 seks kor tog vi beslutningen om at prøve igen med 4*6 kor, 
altså en korfestival over 4 dage (aftener). 
Korfestivallen blev annonceret i DAM-bladet i foråret 2015 og vi udsendte mere end 80 
direkte mails til de kor vi kunne finde på internettet. 
Resultatet var at vi kunne samle 6 kor om mandagen og onsdagen og 4 kor om torsdagen. 
Tirsdagen måtte vi opgive idet ingen kor meldte sig til denne aften. 
Det blev nogle fine aftener hvor korene optrådte for hinanden, men desværre kom der ikke så 
mange tilhørere. 
Projektet gentages i 2016, medio oktober. 
 

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwikwOmnq5PKAhUBqHIKHVOSAUEQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.kristeligt-dagblad.dk%2Fdanmark%2F1.-oktober-1896-l%25C3%25A6s-det-f%25C3%25B8rste-kristeligt-dagblad&bvm=bv.110151844,d.bGQ&psig=AFQjCNFv0TxNN8CiBv7TKEfX9LA2Hp78ng&ust=1452106194315000
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Glostrup Kulturnat - Lørdag d. 24.okt. 2015. 

 

 
 
For 18. år blev der afholdt kulturnat i Glostrup.. 
Arrangementet blev støttet af Glostrup Kommune via Kulturnats midlerne. 
Projektet blev gennemført og ledet af GS. 
Der deltog 5 foreninger i dette show.  

• Glostrup Byorkester 
• Glostrup Sangforening af 1883 med et STOMP SHOW 
• Hvissinge Danseforening 

Alle 5 foreninger fik tildelt hver ca. 30 - 45 min. optræden, for nogles vedkommende delt i to 
perioder. 
GS havde valgt at gennemføre et STOMP SHOW med Peter Altmann som instruktør i 
samarbejde med Hvissinge Danseforening. 
Der var rigtig mange tilhørere og alle var tilfredse med showets gennemførelse. 
 

Julekoncert på Dalvangens Ældrecenter - Torsdag d. 26. nov. 
2015. 
 

 
 
Endnu en af vores faste traditioner er at synge julen ind på Dalvangens Plejecenter i Glostrup. 
Det er en del af traditionen at vi gør det sidste torsdag i november måned. Koncerten på 
plejehjemmet er sponseret af Odd Fellow Ordenen i Glostrup. Vi mener at vore ældre 
medborgere er glade for at vi kommer og det er hyggeligt for os med årets første æbleskiver 
og Glögg. 
Dirigent Ole Jørgensen 
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Julekoncert: "Danmark Synger Julen Ind". 
Danmarks Radio - DR K - ; Søndag d. 29. november 2015 
 

 
 
I slutningen af september måned fik vi en opringning fra DR om vi ville medvirke i et nyt 
program på DR K, Danmark synger julen ind. Der skulle i det store program sendes nogle 
"jule-postkort" fra 3 kor i Danmark, Aarhus Pigekor, Herning Drenge- og Mandskor og os. 
Optagelserne af lyd og billede skulle foregå i Glostrup d. 11 og 19 november. I samråd med 
vores dirigent og DR blev lydoptagelserne lavet i aulaen på Nordvangskolen og 
billedoptagelserne i Østervang kirke. 
Vi kunne selv foreslå 2 sange til programmet og DR K valgte efterfølgende "Juletræet med 
sin pynt". Som så blev optaget. Et 3 minutters indslag. Lydoptagelserne tog 15 min men 
billedoptagelserne tog 2½ time og vi sang den samme sang 21 gange. 
Undervejs blev vi kontaktet af DR Pigekorets dirigent, Phillip Faber og af Kor72 
landsformand, da koncerten var baseret på en stor deltagelse af amatørsangere fra Kor72. 
Over 200 damer havde meldt sig men kun 17 mands-sangere, kunne vi måske hjælpe med 
nogle mænd...... Det kunne vi. ...............47 sangere kunne GS "skrabe" sammen, således at der 
kom balance i stemmefordelingen til koncerten. 
Koncerten blev afviklet søndag d. 29. november. Sangerne mødte kl. 12:15 og tiden frem til 
koncerten kl. 20:00 gik med fællesprøver, generalprøve osv. under ledelse af Phillip Faber. En 
meget fin koncert, rigt varieret program og en stor oplevelse for alle deltagerne. Stor ros til 
alle deltagerne fra DR. 

 

 

Julekoncert Østervang Kirke, lørdag d. 12. december 2015 
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Forløbet: 
Koncerten blev afholdt lørdag d. 12. december 2015 i Østervang Kirke. 
Koncerten blev annonceret via plakater ophængt på Glostrup Bibliotek, Glostrup Kirke, 
Glostrup Sogns Menigheds blad, Det sker i Glostrup (Folkebladet), samt på de elektroniske 
medier, Kulturnaut. 
Antal tilhørere til koncerten var ca. 250. 
 
Koncertens program : 
 
Glostrup Mandskor synger julen ind sammen med orkesteret Symfonia Strings, dirigent Ole 
Jørgensen,  og sangerinden Angelica Asp.  
Det varierede program fører os gennem mange stemninger af både højtidelig julesang og 
muntre, festlige indslag fra forskellige traditioner. Engelske Christmas carols blandes med 
amerikanske julehits, svensk julemusik, samt naturligvis en perlerække af de 
skønneste danske julesange.  
Angelica Asp er sangerinde og har optrådt på blandt andet Malmö Opera, Hofteatret i 
København og Opera Hedeland.  
Glostrup Sangforenings Mandskor er et stort og traditionsrigt mandskor, som blev stiftet helt 
tilbage i 1883. Koret ledes af dirigent Ole Jørgensen, som også dirigerede orkesteret 
Symfonia Strings. 

 

 

Julekoncert Vanløse Kirke, Søndag d. 13. december 2015 
Det er anden gang GS har sunget i Vanløse Kirke. Koncerten kom i hus fordi vores dirigent 
gennem sine kontakter i Vanløse Lokalråd blev bedt om at lave en aftenkoncert i kirken. 
Koncerten gennemførtes sammen med solist Angelica Asp. (Se under Julekoncert Østervang 
Kirke) 
Kirken var fyldt med tilhørere og mange måtte gå forgæves. 
Vi prøver igen til næste år at få en koncert i Vanløse Kirke. 
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De 9 læsninger i Glostrup Kirke - Søndag d. 20. dec. 2015.  
Sammen med Sognepræst Esper Silkjær blev "De ni læsninger" afholdt i Glostrup Kirke.  
Glostrup konfirmander deltog som oplæsere.  
Kirkens Kor sang både a cappella og unisont.  
GS sang 5 sange afsluttende med White Christmas. 
Der var pænt med tilhørere.  
Det er aftalt at vi igen næste år (2016) deltager i et lignende arrangement. 

 

21. Sket i året 2015: Sociale arrangementer. 
 

Æresmedlemmers dødsfald. 
I februar måned deltog GS i bisættelsen af vores æresmedlem Svend Erik Nielsen i 
Korsvejskirken på Amager. 
Svend Erik Nielsen havde gennem lang tid være præget af sin kræftsygdom. 
Vi mindedes vores æresmedlem gennem de sange som familien ønskede vi skulle 
fremføre. 
Ca. ½ år senere afgik vores sidste æresmedlem Jonna Nielsen ved døden. Desværre 
fik vi så sen besked derom (1.dags varsel), at vi ikke kunne stille et kor, som ellers var 
ønsket fra de pårørende side. 

Sommerafslutning  
Koncerten på Glyptoteket den 14. juni er det normalt vores sidste koncert inden 
sommerferien. Så vi benyttede lejligheden til en hyggelig sammenkomst. 
I år var det på restr. Gilleleje i Nyhavn.  
Restr. blev ryddet for andre gæster og ca. 40 GSere nød nogle timer sammen med lidt god 
mad, øl og vin og fællessang. 
Vi havde i år inviteret, Phillip Faber, Simon Hinz og hans far Morten Hinz med ledsager til at 
deltage som tak for deres velvillige indsat og hjælp under Oles sygdom. 
Heldigvis kom Ole også denne eftermiddag, så vi kunne takke alle og ønske dem god 
sommerferie. 
 

Afsked med Kirsten Schiødt Jensen 
Torben Schiødts hustru Kirsten afgik ved døden i ........ måned efter langs tids sygdom. 
Torben inviterede familie, venner og bekendte til en mindefest for Kirsten på El-værket i 
Frederikssund. GS deltog og sang en række af de sange som Kirsten så godt kunne lide. 
En meget fin og værdig afsked med en afholdt hustru og mor. 
 

Endnu et dødsfald: Kaja Haagen Nielsen 
En anden af vores gode venner og aktive støtter for Glostrup Sangforening, Kaja Haagen 
Nielsen afgik ved døden i november måned efter lang tids sygdom. Kaja fulgte sin mand i 
hans store interesse i GS gennem en menneskealder. Hun var Sørn aktive støtte og havde altid 
tid og lyst til at hjælpe koret i dets mange opgaver. Vores tanker går til Sørn og hans familie. 
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Poul Thomsen Guldbryllup d. 16. oktober 2015 
Else og Poul Thomsen fejrede på denne dag deres guldbryllup. Der var inviteret til 
morgensang kl. 08:00 med hornmusik lige efter bogen. Efterfølgende morgenmad 
sammen med familie og venner. Selvfølgelig også en stor skare fra Glostrup 
Sangforening der deltog i festlighederne og var medvirkende til at guldbrudeparret fik 
en mindeværdig dag. 
Stort tillykke fra os alle 
 

132 års Stiftelsesfest d. 21. november 2015.  
Året Stiftelsesfest d. 132. i rækken blev afholdt i Stadionhallens selskabslokaler  
1. tenorerne var værter og havde inviteret til kl. 18.00.  
Det var et forrygende snevejr den aften, idet der på mindre end 4 timer kom 50-60 cm sne. 
Men selvom sneen væltede ned kom 50 til denne årlige begivenhed 
Der blev serveret dejlig buffet til en uhyre overkommelig pris. 
Stemningen var som vanlig god og vi fik sunget som sig bør. 
Alle 50 deltagere glade og hyggede sig med god mad - taler og sange. En rigtig god aften.  
 

22. PR arbejdet  

Annoncering og reklamering af GS -  koncert reklame: 
Der er udarbejdet plakater, flyers, programmer til alle de koncerter GS har medvirket i  
Danmark.  
Der er indrykket annoncer i Folkebladet, Glostrup Sogns Menigheds blad, Face Book mm. 
Der skrevet artikler til lokalpressen (Vanløse Bladet, Vanløse Avis) i de områder hvor 
koncerterne skulle afvikles. 
Der er annonceret i Kulturnaut, men om annoncen er optaget vides ikke. 
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23. Planlægning for 2016 & 2017. 

 

 

Nye sangere 2016: 
Gennemsnits alderen i GS bliver højere og højere.  
Og med den kraftige åreladning af udmeldte 2. basser i 2015, er det nødvendigt at få suppleret 
op med nye sangere. 
I 2016 er der afsat penge på budgettet til projektet "Skaf nye sangere til Glostrup Mandskor".  
Det er målet at skaffe 5 (fem) nye sangere til Glostrup Sangforenings Mandskor og alle skal 
gøre deres indsats. 
Gode ideer ønskes og gennemføres !!!!!! 
 

Rejse til Sverige:  Katrineholm Kammerkor inviterer. 
GS har modtaget en invitation om at komme på genvisit i Sverige første weekend engang i 
2016. 
Vi vil først i det nye år tage kontakt til Katrineholm Kammerkor og høre dem hvordan deres 
planer er for året. 
Generalforsamlingen i januar måned afgør om vi siger ja tak eller udsætter besøget til en 
anden gang. 
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Julekoncerter 2016 
Der planlægges 2 julekoncerter i 2016. 
Vi vil forsøge en gentagelse af 2015 koncerterne i Østervang og Vanløse Kirke med solisterne 
Angelica Asp. 
Økonomien er på plads ved hjælp af donering fra Glostrup Kommunes Kulturpulje 
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24. Projekter 2015 og 2016: 
 
 
 

Opera i Glostrup Skole i 2016. 
Der har gennem 2015 været stor aktivitet omkring dette projekt. Tidsplanen for 
projektet er stram, selvom der synes at være lang til tid Glostrup 825 års jubilæum 
løber af stablen. Nedenstående projektforslag er nu udarbejdet og der er søgt en række 
fonde for uden penge vil det være umuligt at gennemføre projektet. 
Indtil dato har vi fået dækket ca. halvdelen af den budgetterede ca. 250.000 kr. men vi 
mangler stadig mange penge endnu. 
Jacob Heide Madsen er foreslået som projektleder for Opera i Glostrup Skole og vi 
har haft kontakt til Instruktør Tine Topsøe, som har givet tilsagn om at medvirke. 
Desuden vil Birgit Lyngholm, Angelica Asp og vores dirigent Ole Jørgensen deltage. 
 

 
Tine Topsøe 

 
PROJEKTBESKRIVELSE: OPERA I GLOSTRUP SKOLE. 
 
 
Baggrund 
Efter den nye folkeskolereform skal skolerne i højere grad åbne sig over for det omgivende samfund 
ved at inddrage lokale foreninger. Samarbejdet skal bidrage til, at eleverne lærer mere og styrker 
deres kendskab til foreningsliv og samfund, og det lokale foreningsliv skal bidrage til at skabe fagligt 
dygtige og livsduelige børn og unge.  
 
Samtidig giver den længere skoledag rum for at variere undervisningen og kombinere undervisningen 
med praktiske læringsformer, der udfordrer og motiverer de både fagligt stærke og fagligt svage 
elever.  
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I Kulturministeriets Strategi for skolebørns møde med kunst og kultur er det en 
målsætning, at kunsten og kulturen skal være en del af børns og unges liv, fra de er 
helt små. Der er to vigtige indsatsområder:  
 

• Etablering af et godt og velfungerende samarbejde mellem skole og kultur 
og foreningslivet og gensidig læring i lyset af implementeringen af den åbne 
skole i folkeskolereformen  
 

• Alle børn skal tilgodeses; også dem der ikke af sig selv møder kunst og 
kultur i deres opvækst 
 

Med baggrund i folkeskolereformen samt Kulturministerens Strategi for skolebørns møde med kunst 
og kultur, vil Glostrup Sangforening i samarbejde med Sangkraftcenter Roskilde Synger, Glostrup 
Kommune, Glostrup Skole og andre lokale foreninger (bl.a. Glostrup Amatørscene) tilbyde et 
musikdramatisk forløb til Glostrup skoles 2. – 5. klasser.  
 
Formål 
Formålet med projektet er at give eleverne et indblik i en musikalsk genre, som mange ellers ikke 
ville møde i deres opvækst, og et kendskab til operaen som klassisk musikdramatisk genre. Formålet 
er også at give dem en større bevidsthed om musik i en historisk sammenhæng, samtidig med at 
børnene får et indblik i arbejdet med at bearbejde og arrangere musik, og en forståelse for 
fortællingen i musikken.  
 
Med projektet oplever børnene desuden et vigtigt møde med det omkringliggende lokalsamfund og 
de frivillige kulturelle foreninger. Børnene vil opleve, hvordan en række frivillige engagerer sig i 
lokalsamfundet og bruger tid og resurser på at gøre noget for andre. 
 
Projektet er således med til både at understøtte både folkeskolereformens tanker om den åbne 
skole, samt kulturministeriets strategi for skolebørns møde med kunst og kultur.   
 
I løbet af projektet vil børnene: 
 

• få styrket deres musikalitet, idet mange børn kun i ringe grad kender til og 
lytter den klassiske musik og er tit hel fremmed for Operaen univers. 

• styrke deres sanglige evner og deres rytmiske sans, gennem et samspil 
med professionelle musikere og sangere samt andre børn og voksne. 

• lære at lytte til hinanden, acceptere andre børn- og voksnes 
forskelligheder, og hermed få en forståelse for de menneskelige og 
sociale forskelligheder der findes. 

• få åbnet deres øjne og ører for en ny musikverden, som de kan få glæde 
af resten af deres liv. 

• møde det lokale foreningsliv, et foreningsliv der på mange måder er 
bærende for vort samfund og for den demokratiske udvikling. 

• opleve hvordan frivillige engagerer sig i lokalsamfundet ved at gøre noget 
for andre uden modydelser, et engagement alene for interessens skyld.  

• indgå i arbejdet med et professionelt team, således at børnene får en 
forståelse af hvad faglig kunnen og flid kan føre til. 

• få forståelse for arbejdet i teaterverdenen, der som en kreativ proces 
udvikler børns fantasi og virketrang. 
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• få forståelse af hvad det kræver for at blive dygtig til sit arbejde, da 
arbejdet med sang og musik giver tid til fordybelse i netop den rolle, 
børnene har fået tildelt og skal gennemføre. 

• møde den professionelle teknik, musik og teaterverden - en verden som 
de fleste børn slet ikke kender eller måske kun kender fra 
tilhørepladserne eller fra TV-programmer. 

 
Undervisningsforløbet 
Praksisnær undervisning, hvor eleverne lærer tingene ved at gøre dem, er med til at 
gøre elevernes faglige viden dybere. I dette projekt indgår ca. 60 elever i et 3 ugers 
praktisk forløb, hvor de sammen med professionelle operasangere samt en 
professionel instruktør og en musikalsk leder arbejder med en at skabe en 
operaforestilling.  Den valgte opera er Tryllefløjten af Mozart, da det er et eventyr, 
som alle børn vil kunne forholde sig til. Operaen bliver omskrevet, så børnene synger 
enstemmigt. De musiske foreninger i Glostrup vil være en del af opsætningen 
sammen med børnene og de professionelle operasangere, og frivillige fra de musiske 
foreninger deltager i undervisningsforløbet, i forbindelse med blandt andet prøver, 
sammen med børnene.  
 
I tilknytning til projektet deltager også 8. klasses elever fra skolens performancelinje. Disse elever 
deltager blandt andet med hjælp til kulissefremstilling og som medhjælpere på det tekniske område 
(lys-lyd sætning) samt til optagelse af forestillingen til senere fremvisning og udgivelse. På den måde 
får deres deltagelse i projektet et fagligt indhold, der understøtter elevernes læring på 
performancelinjen. 
 
Projektet planlægges som et 3 ugers forløb, som lægges ind i den samlede 
undervisningsplan.  Projektarbejdet udføres som en del af 
eftermiddagsundervisningen, og der vil være ca. 4 timers undervisning pr. dag. 
 
Projekt perioden er endnu ikke fastlagt, men der arbejdes på en samlet periode 
umiddelbart  efter sommerferien 2016. 
 
Resultatet af forløbet er en opera på ca. 1 times varighed, som afsluttes med en 
forestilling, der opføres 3 gange. 
 
Evaluering: 
I efteråret 2016 udføres en evaluering af alle faser i opera projektet, således at der kan drages 
og videregives erfaringer fra dette projekt til andre. Ligeledes uddeles et spørgeskema til de 
deltagende elever, således at børnenes oplevelse af projektet kan dokumenteres. Den samlede 
evaluering samles i rapport som udsendes ultimo dec. 2016. 
Samarbejdspartnere 
Projektet gennemføres med inddragelse af kommunens kulturelle foreninger såsom Glostrup 
Sangforening, Glostrup Musikor, Glostrup Byorkester, Glostrup Amatørscene m.fl.  
 
Med inddragelse af sangpædagog Birgit Lyngholm og instruktør ..................., samt Glostrup 
Sangforeningens dirigent Ole Jørgensen, bliver børnene introduceret til sangens virkemiddel i en 
dramatisk form. 
 
"Sangkraftcenter, Roskilde Synger" varetager projektstyringen af forløbet, og tilfører kunstnere 
og produktionshold til projektet. 
 



C:\Users\octopus\AppData\Roaming\LocalLow\Tentakel-1-1818499394671800219.octo\51c723bd-a57b-4070-8357-
8d3db1bb5912.doc 

Page 45 of 47 
01/02/2016 

Glostrup Kommune og en projektrepræsentant står for kontakten med skolerne og 
foreningerne, og sikrer dermed, at projektet kan realiseres ved lokal opbakning og inddragelse. 
 
Økonomi 
Det samlede budget til projekt Opera i Glostrup Skole er på 468.000 kr.  
Heraf finansieres ca. 90.000 kr. af Glostrup Skole. 
Folkeoplysningsudvalgets bevilling af november 2015: kr. 45.000 
Forventet medfinansiering fra Glostrup Kommune ca. 65.000 kr.  
Statens Kunstfond  bevilling 12. nov. 2015:  50.000 kr. 
Samlet bevilling d. 12. nov. 2015: 250.000 kr. 
 
 

 
 

 

 
 

Jacob Heide Madsen 
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Børnesange for mandskor 
CD / DVD optagelse. 
For et par år siden drøftede det daværende sangudvalg muligheden for at lave en CD/DVD 
med danske børnesange. Så vidt vi kunne se var den ide aldrig før blevet gennemført.  
I år bliver det så aktuelt. 
Vores dirigent har allerede forberedt en række nye udsættelser for mandskor af f.eks. Solen er 
så rød mor" og andre gode danske børnesange. Først i januar måned vi I få udleveret de første 
sange og hen over foråret kommer der flere. 
Det er vores mening at være færdig med disse sange og optagelserne inden sommerferien. 
 
 
 

 

 

 

 

25. Særlig tak: 
GS skylder Helmut Stark stor tak for fremstilling af plakater og programmer, som er udført 
meget professionelt og altid til tiden. 
Tak til arkivar og hjemmeside udvalget for en fin og ajourført hjemmeside. 
Tak til festudvalget for vel gennemførte aktiviteter for medlemmerne gennem hele året 
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26. Afslutning  
Afslutningsvis vil vi takke alle, vores dirigenter, vores pianist, aktive som passive medlemmer 
for et godt år. Tak for den tillid I alle har vist bestyrelse og stående udvalg. Tak fordi I 
sluttede op om de arrangementer vi havde tilrettelagt for jer. Tak til alle gruppeformænd, 
tillidsmænd, for det arbejde de har lagt for dagen til gavn for denne forening og som er 
medvirkende til at foreningen trives så godt som den gør. Tak til festudvalget for 
stiftelsesfesten.  
Tak for et godt år 2015. 
 
 
Herlev, 12. januar 2016 
 
 
__________________                      __________________   __________________ 
Hans Lindberg                           Jan Friberg Knudsen                                  Niels T. Andersen 
Formand                                                Bestyrelsesmedlem                                       Bestyrelses medlem 
 
 
 
__________________                      ___________________                                  _________________    
Peter Baunsøe                                       Poul Thomsen   Flemming Reib 
Næstformand  &   Bestyrelsesmedlem     Sekretær 
Kasserer                                                                                  
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Generalforsamlingens dirigent 
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